
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου τροφοδοσίας επιχειρή-
σεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων και 
περιορισμός κυκλοφορίας φορτηγών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-
τινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 
του Δήμου Κορυδαλλού, για το Α’ εξάμηνο, έτους 
2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2023 για τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών του 
διοικητικού συμβουλίου του ΝΠΔΔ Κοινωνική 
Φροντίδα και Προσχολική Αγωγή Δήμου Παγγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 177/14.12.2022 (1) 
Καθορισμός ωραρίου τροφοδοσίας επιχει-

ρήσεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημά-

των και περιορισμός κυκλοφορίας φορτηγών. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»  (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 8 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
«Κυρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’  57), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τη-
λεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες Διατάξεις» 
(Α’ 261).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β’ 1661) απόφα-
ση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 
περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

4. Τις υπ’ αρ. 498816/2-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 688), 624277/
31-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  699), 1002357/28-12-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1077), 526516/26-6-2021 (Υ.ΟΔ.Δ. 494, 625207/
23-7-2021 (Β’ 3353), 809239/26-8-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 764), 
929104/27-9-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 903), 1071804/26-10-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1020) και 1206341/23-11-2022 (Υ.ΟΔ.Δ. 1100) 
αποφάσεις Περιφερειάρχη Αττικής περί ορισμού και πα-
ράτασης της θητείας των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 
της Αττικής.

5. Την υπ’ αρ. 450172/20-5-2022 (Β’ 2697) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμέ-
νους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊστα-
μένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής.

6. Τις υπ’  αρ. 238/2017 (ΑΔΑ: 6Υ6Ξ7Λ7-Κ1Β) και 
78/2021 (ΑΔΑ: 9ΘΒΠ7Λ7-ΞΜΔ) αποφάσεις του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Αττικής «Καθορισμός ωραρίου 
τροφοδοσίας των επιχειρήσεων, υπεραγορών και λοιπών 
καταστημάτων», για το έτος 2017 και 2021 αντίστοιχα.

7. Την υπ’ αρ. 303/2019 (ΑΔΑ ΨΞΔΝΩΡΥ-0ΨΨ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηλιούπολης 
(απόσπασμα πρακτικού της από 12-12-2019 9ης συνε-
δρίασης).

8. Την υπ’ αρ. 78/2022 (ΑΔΑ: ΨΟΔΝΩ9Λ-Χ2Α) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Γαλατσίου 
(απόσπασμα πρακτικού της από 14-10-2022 12ης συ-
νεδρίασης).

9. Την υπ’ αρ. 327/7-11-2022 πράξη της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής και την υπ’ αρ. 562/2022 (ΑΔΑ: 6Ζ9ΚΩ6Μ-
4ΛΠ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αθηναίων.

10. Το υπ’ αρ. 11676 ταυτ./11-10-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δάφνης -
Υμηττού.

11. Το υπ’ αρ. 50805/4543/15-11-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οδοποιΐας - Αποχ/σης Δήμου Πειραιά.

12. Το υπ’ αρ. 1016/20/120-ε’/8-11-2022 έγγραφο του 
Α’ Τμήματος Τροχαίας Πειραιώς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7084

73787



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73788 Τεύχος B’ 7084/31.12.2022

13. Το υπ’ αρ. 45322/10-11-2022 έγγραφο του Εμπο-
ρικού Συλλόγου Αθηνών.

14. Το υπό στοιχεία 1010/10/26-ρξβ’/14-11-2022 έγ-
γραφο του Τμήματος Συντονισμού και Ε.Ο.Δ. της Διεύ-
θυνσης Τροχαίας Αττικής.

15. Το υπ’ αρ. 23820/14-12-2022 έγγραφο του Συνδέ-
σμου Εισαγωγέων Αντιπροσώπων Αυτοκινήτων.

16. Την υπ’  αρ. 1191686/23-11-2022 εισήγηση -ως 
συμπληρώθηκε- του Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών με συνυπογράφοντες τους Αντιπεριφε-
ρειάρχες των ΠΕ Βόρειου, Νότιου και Δυτικού Τομέα 
Αθηνών και της ΠΕ Πειραιά.

17. Το γεγονός ότι από τη μελέτη των στοιχείων της 
ατμοσφαιρικής ρύπανσης της Αθήνας έχει αποδειχθεί ότι 
τις ώρες κυκλοφοριακής αιχμής παρουσιάζεται αύξηση 
στις τιμές της ατμοσφαιρικής ρύπανσης και ιδιαίτερα 
όσον αφορά ρύπους, στο σχηματισμό των οποίων ση-
μαντικά συμμετέχει η κυκλοφορία των οχημάτων.

18. Το γεγονός ότι η μείωση της κυκλοφορίας τις ώρες 
αιχμής θα έχει θετικό αποτέλεσμα στη μείωση της ρύ-
πανσης και θα συμβάλει στη βελτίωση των κυκλοφορι-
ακών συνθηκών της περιοχής.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Αττικής, αποφασίζει:

Τον καθορισμό του ωραρίου τροφοδοσίας των επι-
χειρήσεων, υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων και 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων φορτηγών οχημάτων 
τροφοδοσίας στην ευρύτερη περιοχή της Αθήνας, για το 
χρονικό διάστημα από ψήφισης της παρούσης έως την 
έκδοση νεότερης απόφασης, ως ακολούθως:

Ι. ΩΡΑΡΙΟ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΥΠΕΡΑΓΟ-
ΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ (SUPER MARKETS, 
ΠΟΛΥΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ, ΑΛΥΣΙΔΕΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ):

1. Τον καθορισμό του ωραρίου τροφοδοσίας των 
Επιχειρήσεων, Υπεραγορών και λοιπών καταστημάτων 
(Super Markets, Πολυκαταστήματα, Αλυσίδες Καταστη-
μάτων) καθ’ όλο το 24ωρο πλην των ωρών από 07:00 π.μ. 
έως και 10:30 π.μ., για τα φορτηγά αυτοκίνητα ωφέλιμου 
φορτίου άνω του 1,5 τόνου, στους εξής δρόμους:

α) Στις περιμετρικές οδούς του εσωτερικού δακτυλίου:
- Γ. Παπανδρέου (από Παπάγου μέχρι τη συμβολή της 

με Κοκκινοπούλου) (περιοχή Ζωγράφου)
- Ούλοφ Πάλμε (περιοχή Ζωγράφου)
- Στην Ιερά Οδό (από Κηφισού έως Θηβών) (περιοχή 

Αιγάλεω)
- Στην Θηβών (από λόφο Αξιωματικών έως Ιερά Οδό) 

(περιοχή Αιγάλεω)
- Λεωφόρο Βουλιαγμένης
- Ελ. Βενιζέλου (Θησέως) - Δημοσθένους - Σιβιτανίδου - 

Δαβάκη (περιοχή Καλλιθέας)
- Ελ. Βενιζέλου - Αρτάκης - Μάχης - Αναλάτου - Ομή-

ρου - 25ης Μαρτίου και 2ας Μαΐου (πλατεία Ν. Σμύρνης) 
(περιοχή Νέας Σμύρνης)

- Αχιλλέως - Αμφιθέας - Αγ. Βαρβάρας (περιοχή Πα-
λαιού Φαλήρου)

β) Στη Λεωφόρο Μεσογείων (εκτός Δήμου Αθηναίων)
2.α Στον Δήμο Αθηναίων καθορίζεται ωράριο για την 

κυκλοφορία και την τροφοδοσία των επιχειρήσεων, υπε-

ραγορών και λοιπών καταστημάτων της πόλης από τις 
21:00 έως και 09.00 της επόμενης, με κάθε τύπο φορτη-
γού οχήματος. Για τις υπόλοιπες ώρες, ο ανεφοδιασμός 
τους θα διενεργείται με οχήματα μικτού βάρους μέχρι 
δύο (2) τόνους.

2.β Από τις απαγορεύσεις του εδαφίου 2α εξαιρείται 
η τροφοδοσία καταστημάτων νωπών αλιευμάτων Βαρ-
βακείου Αγοράς.

2.γ Για την τροφοδοσία των καταστημάτων που βρί-
σκονται στο Εμπορικό Τρίγωνο της Αθήνας, ήτοι στο 
τμήμα του κέντρου της Αθήνας που περικλείεται από 
τις οδούς: «Αθηνάς - Πλατ. Ομονοίας -Σταδίου - Πλ. Συ-
ντάγματος - Μητροπόλεως - Αθηνάς» εφαρμόζονται οι 
εξής διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης ΔΜΕΟ/
στ/οικ./1894/Φ919 (ΦΕΚ Β/684/1997) «Μέτρα περιορι-
σμού κυκλοφορίας οχημάτων στο Εμπορικό Τρίγωνο 
της Αθήνας».

3. Στον Δήμο Πειραιά, στις κεντρικές λεωφόρους και 
οδούς της πόλης: Ηρ. Πολυτεχνείου -Γρ. Λαμπράκη - Βασ. 
Γεωργίου - Ακτή Μιαούλη - Ακτή Ποσειδώνος - 2ας Με-
ραρχίας - Γούναρη - Τσαμαδού - Εθν. Αντιστάσεως - 34ου 
Συντάγματος- Ακτή Μουτσοπούλου - Ακτή Καλλιμασιώ-
τη - Ακτή Θεμιστοκλέους- Ελευθερίου Βενιζέλου καθορί-
ζεται ωράριο τροφοδοσίας καθ’ όλο το 24ωρο πλην των 
ωρών από 07:00 π.μ. έως και 10:30 π.μ. για τα φορτηγά 
αυτοκίνητα ωφέλιμου φορτίου άνω του 1,5 τόνου.

Στις παραπάνω οδούς ισχύει περιορισμός κυκλοφο-
ρίας των φορτηγών οχημάτων ωφέλιμου φορτίου άνω 
του 1,5 τόνου από 07:00 π.μ. έως 11:00 π.μ. και από 14:30 
μ.μ. έως και 16:00 μ.μ.

4. Στον Δήμο Ηλιούπολης για την τροφοδοσία των 
καταστημάτων (super markets) της πόλης, καθορίζεται 
ωράριο τροφοδοσίας από τις 19.00 έως και 07.00 της 
επόμενης, με κάθε τύπο φορτηγού οχήματος. Για τις 
υπόλοιπες ώρες της ημέρας, ο ανεφοδιασμός τους θα 
διενεργείται με οχήματα μικτού βάρους μέχρι δύο (2) 
τόνους.

Εξαιρούνται από την τήρηση του ωραρίου φορτοεκ-
φόρτωσης τα καταστήματα που διαθέτουν ιδιόκτητους 
χώρους φορτοεκφόρτωσης και δεν επιβαρύνουν τους 
κοινόχρηστους χώρους.

5. Στον Δήμο Γαλατσίου για την τροφοδοσία των κατα-
στημάτων (super markets) της πόλης, καθορίζεται ωρά-
ριο τροφοδοσίας από τις 20:00 έως και 07.00 της επόμε-
νης, για κάθε τύπο φορτηγού οχήματος. Για τις υπόλοιπες 
ώρες της ημέρας, ο ανεφοδιασμός τους θα διενεργείται 
με οχήματα μικτού βάρους μέχρι δύο (2) τόνων.

6. Στον Δήμο Δάφνης -Υμηττού για την τροφοδοσία 
των καταστημάτων (super markets) της πόλης, καθορί-
ζεται ωράριο τροφοδοσίας από τις 19:00 έως και 07.00 
της επόμενης, με κάθε τύπο φορτηγού οχήματος. Για 
τις υπόλοιπες ώρες της ημέρας, ο ανεφοδιασμός τους 
θα διενεργείται με οχήματα μικτού βάρους μέχρι δύο 
(2) τόνων.

ΙΙ. ΡΥΘΜΙΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΡΟ-
ΦΟΔΟΣΙΑΣ-ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ

Από τους παραπάνω περιορισμούς εξαιρούνται:
ι) Φορτηγά αυτοκίνητα Κρατικά, Δημοτικά, Οργανι-

σμών Κοινής Ωφέλειας με ειδικούς αριθμούς κυκλοφο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73789Τεύχος B’ 7084/31.12.2022

ρίας, όπως (Κ.Υ., Ε.Α.) ή με εμφανή σήματα Υπηρεσιών 
αυτών και μισθωμένα φορτηγά αυτοκίνητα από τις εν 
λόγω Υπηρεσίες για κάλυψη των λειτουργικών τους 
αναγκών.

ιι) Φορτηγά αυτοκίνητα μεταφοράς φαρμάκων και 
ειδών Νοσοκομείου. 

ιιι) Φορτηγά αυτοκίνητα διανομής ημερήσιου και πε-
ριοδικού Τύπου.

ιv) Οχήματα τροφοδοσίας καταστημάτων εντός της 
περιοχής του Εμπορικού Τριγώνου (όπως αυτό ορίζεται 
στο 2γ της παρούσης), τα οποία αποδεδειγμένα, βάσει 
συνοδευτικών εγγράφων μεταφοράς, πραγματοποιούν 
τροφοδοσία από και προς την εν λόγω περιοχή.

v) Φορτηγά αυτοκίνητα Δημόσιας και Ιδιωτικής χρή-
σης που μεταφέρουν οικοδομικά υλικά, ειδικά οχήμα-
τα που χρησιμοποιούνται για έτοιμο σκυρόδεμα και 
για την ανύψωση διαφόρων αντικειμένων, επιτρέπεται 
να κυκλοφορούν και άλλες ώρες. Αντιστοίχως αντι-
μετωπίζονται και άλλες απρόβλεπτες και επείγουσες 
ανάγκες, όπως είναι οι μεταφορές γραφείων, οικο-
σκευών κ.λπ.

vi) Tα αμιγώς ηλεκτρικά οχήματα μικτού βάρους έως 
2,5 τόνους.

ΙΙΙ. Στους παραβάτες των παραπάνω διατάξεων επιβάλ-
λονται οι ποινές του τελευταίου εδαφίου της παρ. 8 του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε με 
την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες Διατάξεις» (Α’ 261).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει 
με την έκδοση νεότερης απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 22438 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευ-

ματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών) πέραν της υποχρεωτικής στο προσω-

πικό του Δήμου Κορυδαλλού, για το Α’ εξάμη-

νο, έτους 2023.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 36, 48, 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143), σε συνδυασμό με το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμο-
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226).

β. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), 

γ. της παρ.  5 άρθρου 1 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί 
καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 1157/1981 (Α’ 126), όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 «Ώρες 
εργασίας υπαλλήλων Δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 138),

δ. του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 (Α’ 230),
ε. του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(Β΄ 1013/2013).
2. Την υπ’ αρ. 16218/18.09.2020 απόφαση Δημάρχου,  

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα του 
Δήμου Κορυδαλλού».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17) (ΑΔΑ: 6Θ4ΞΗ-ΝΝ6).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/27.6.2006 
(Β΄ 769) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β’ 1659) απόφαση 
του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, περί καθιέρωσης ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων 
υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ..

6. Τις υπ’ αρ. 76/2012 (Β’  1403), 16/2013 (Β’  621) 
224/2014 (Β’ 950/2015) και 111/2018 (Β’   4713) απο-
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου μας, 
αναφορικά με την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
λειτουργίας σε συγκεκριμένες υπηρεσίες του Δήμου, 
οι οποίες εγκρίθηκαν μετά τις νόμιμες διαδικασίες και 
δημοσιεύθηκαν στα αντίστοιχα ΦΕΚ.

7. Την υπ’ αρ. 22314/14.12.2022 Βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, περί 
πρόβλεψης των σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού, οικ. έτους 2023.

8. Το γεγονός ότι λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια 
υγεία και την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Κο-
ρυδαλλού, αλλά και λόγω συνταξιοδοτήσεων, παραι-
τήσεων, μετατάξεων, αδειών κ.λπ., μεγάλου αριθμού 
τακτικών υπαλλήλων, οι εναπομείναντες υπάλληλοι δεν 
επαρκούν για να επιτελέσει ο Δήμος το έργο του αλλά 
και προκειμένου να υπάρχει εύρυθμη και αποδοτική 
λειτουργία των υπηρεσιών του, απαιτείται η πρόσθετη 
υπερωριακή απογευματινή απασχόληση, καθώς και ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73790 Τεύχος B’ 7084/31.12.2022

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού των παρακάτω οργανικών μονάδων του Δήμου Κορυδαλλού και εγκρίνουμε την 
καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης (απογευματινή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) πέραν 
της υποχρεωτικής, κατά το χρονικό διάστημα του Α’ εξαμήνου 2023, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-
ωση, αναλυτικά ως ακολούθως:

 1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΑΠΟ 06:00 
ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

60 υπάλληλοι 60 υπάλληλοι 60 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

25 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ 9 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι 8 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

11 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι 4 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΕΙΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΕΠ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

5 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

5 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 101.000,00€ σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6012.0001, 15.6012.0001, 20.6012.0001, 
30.6012.0001, 35.6012.0001 και 50.6012.0001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73791Τεύχος B’ 7084/31.12.2022

2. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΑΠΟ 06:00 
ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

27 υπάλληλοι 27 υπάλληλοι 27 υπάλληλοι 6 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝ. 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ Δ/ΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ- 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

27 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι 7 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΗΠΟΤΕΧΝΙΑΣ 3 υπάλληλοι 3 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

10 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι 5 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 υπάλληλοι 2 υπάλληλοι

Δ/ΝΣΕΙΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 
ΣΤΑΘΜΩΝ, ΚΕΠ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

8 υπάλληλοι

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ, ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΤΑΞΕΩΝ

5 υπάλληλοι

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 61.100,00 € σε βά-
ρος προϋπολογισμού του Δήμου μας, οικ. έτους 2023, που θα βαρύνει τους Κ.Α.: 10.6022.0001, 15.6022.0001, 
20.6022.0001, 30.6022.0001 και 35.6022.0001.

3. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΑΠΟ 06:00 
ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

Ειδικοί Σύμβουλοι -
Συνεργάτες, 
Επιστημονικοί 
Συνεργάτες

3 υπάλληλοι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73792 Τεύχος B’ 7084/31.12.2022

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 2.000,00 € σε βάρος 
προϋπολογισμού του Δήμου μας, οικ. έτους 2022, που θα βαρύνει τον Κ.Α.: 00.6032.0001.

 4. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
(ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΑΠΟ 06:00 
ΕΩΣ 22:00)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ 
(ΑΠΟ 22:00 
ΕΩΣ 06:00)

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 20 άτομα 0 άτομα 0 άτομα 0 άτομα

Για την καταβολή της ανωτέρω σχετικής αποζημίωσης, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 2.000,00 €, σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου μας, οικ. έτους 2023, στον Κ.Α. 15.6042.0002, με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας καθαριστριών Σχολικών Μονάδων».

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:
Για το προσωπικό όλων των Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Ειδικών Θέσεων, πλην της Διεύθυνσης Κα-

θαριότητας και Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.
β. Νυχτερινή εργασία, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 96 ώρες το εξάμηνο.
Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία, έως 120 ώρες το εξάμηνο.
β. Νυχτερινή εργασία, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
γ. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έως 180 ώρες το εξάμηνο.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και 

δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της κάθε οργανικής μονάδας και σύμφωνα 
με τις σχετικές πιστώσεις που αναγράφονται στον προϋπολογισμό του Δήμου, για κάθε κατηγορία προσωπικού 
και υπηρεσία.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 
αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 15 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΑΚΑΣ

    Ι 

Αριθμ. 3200 (3)
 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2023 για τις ανάγκες τήρησης των πρακτικών του 

διοικητικού συμβουλίου του ΝΠΔΔ Κοινωνική 

Φροντίδα και Προσχολική Αγωγή Δήμου Παγ-

γαίου.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
«KOINΩΝΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ».

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3586/2007 

(Α΄ 151).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 984/27962/3-9-2015 απόφαση του Δη-
μάρχου Παγγαίου με την οποία ανατίθενται στην υπάλ-
ληλο του Δήμου Παγγαίου Βασιλειάδου Μαλαματένια 
του Συμεών, του κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού 
την ταυτόχρονη άσκηση διοικητικής και οικονομικής 
υποστήριξης του ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 45/2015 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου ΝΠΔΔ με την οποία η ανωτέρω ορίσθηκε Πρα-
κτικογράφος του ΔΣ από τις 03/09/2015.

8. Την υπ’ αρ. 1072/15484/24-7-2018 απόφαση Δη-
μάρχου για τον ορισμό υπαλλήλου για εκτέλεση πρα-
κτικογράφου και γραμματειακής υποστήριξης του Δ.Σ. 
του ΝΠΔΔ «Κοινωνική Φροντίδα και Προσχολική Αγωγή 
Δήμου Παγγαίου».

9. Την υπ’ αρ. 1294/26-8-2021 απόφαση προέδρου ΝΠΔΔ 
και την υπ’ αρ. 51/2021 απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
περί Ορισμού Αναπληρωτή Πρακτικογράφου Διοικητικού 
Συμβουλίου την Βλαχάβα Γιασεμή ΔΕ1 Διοικητικού



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73793Τεύχος B’ 7084/31.12.2022

10. Την ανάγκη για την τήρηση των πρακτικών του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου η οποία 
επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη για την υπερωριακή απα-
σχόληση του πρακτικογράφου προβλέπεται να ανέλθει 
στο ποσό των 1.380,00€ και θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2023 του νομικού προσώπου αναλυτικά ως 
κάτωθι:

Κ.Α. 10.6012.01 Αποζημίωση Υπερωριακής Απασχό-
λησης Πρακτικογράφου Διοικητικού Συμβουλίου, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Πρα-
κτικογράφου Διοικητικού Συμβουλίου ΝΠΔΔ στην τακτι-
κή υπάλληλο Βασιλειάδου Μαλαματένια κλάδου ΤΕ17 
Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α’, με αναπληρωτή 

της την Βλαχάβα Γιασεμή κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού Λο-
γιστικού, κατά το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο έως 
και Δεκέμβριο του έτους 2023 για έως είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίω-
ση για την κάλυψη των ανωτέρω υπηρεσιακών αναγκών 
του Νομικού Προσώπου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται ανά-
λογα με τις ανάγκες του Φορέα και θα διαπιστώνεται με 
την υποβολή αναλυτικής ημερολογιακής κατάστασης 
από τον Πρόεδρο του Νομικού Προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ελευθερούπολη, 16 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΛΙΝΙΚΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73794 Τεύχος B’ 7084/31.12.2022

*02070843112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-04T12:43:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




